

DECEMBERI FORGATAG

Adventi ablaknyitogató: december 1. és 24. között mindennap 17,00 órától egy újabb díszített, sorszámozott ablakban gyúlnak fénycsillagok.

December 2., 14,00 óra:

Nagy szeretettel várjuk a falu apraját-nagyját a Hivatal elé egy közös fa díszítésre, valamint ezen a délutánon ünnepi köntösbe öltöztetjük a Hivatal előtti kuckót, és a Betlehemi díszek is elfoglalják méltó helyüket.

December 3., 16,00 óra:

Adventi vásár és gyertyagyújtás a Hivatal előtti téren. A előző évhez hasonló-

an, idén is hálásan köszönjük ha süteménnyel hozzájárulnak a rendezvény sikeréhez. A finomságokat 14,00 órától fogadjuk a rendezvény helyszínén.

December 6.-a előtt érkeznek a Mikulás levelei a gyerekeknek.

December 6-án

csatlakozz Te is a „Hagyj el egy Mikuláscsomagot” Kömlődön akciónkhoz!

December 08.:

A Kömlődi Hagyományörzők szervezésében 16,00 és 17,00 óra között traktort vonat szállítja a gyerekeket a faluban. 17,00 órakor Mikulás műsor veszi

kezdetét, a gyermekek nagy öröme. A Gézengúz Óvoda Szülői munkaközössége vásárral és sok szeretettel vár mindenkit a Hivatal előtti téren, a vásáron befolyt összeggel a Kömlődi Gézengúz Óvodát támogatjuk.

December 17., 16,00 óra:

Adventi vásár és gyertyagyújtás a Hivatal előtti téren. A tavalyi évhez hasonlóan, idén is hálásan köszönjük ha süteménnyel hozzájárulnak a rendezvény sikeréhez. A finomságokat 14,00 órától fogadjuk a rendezvény helyszínén.

KÖZMEGHALLGATÁS - FALUGYŰLÉS

November 3-án közmeghallgatást tartott az önkormányzat. Sajnos az elmúlt évekhez hasonlóan idén is kis számú érdeklődő volt. Bogáth István polgármester köszöntötte a megjelenteket, a Képviselő-testület részéről Várszeginé Senkár Adrienn alpolgármester, Marencsák Andrea és Pálincás Ferenc képviselők voltak még jelen. A közmeghallgatáson szintén részt vett Lanczen-dorfer Melinda, a település jegyzője. Polgármester úr diafilm segítségével számolt be az elmúlt egy év történéseiről, melyek között a jelentősebb eseményekről, megemlékezésekről részletebben is beszélt. Elmondta, hogy az önkormányzat a nemzeti ünnepeket, mint a március 15. vagy az október 23. mindig a napján, 16,00 szokta megszervezni. Nagy dicsőrérettel beszélt az első évfordulójukat ünneplő Kömlődi hagyományörzőkről, pár szóban bemutatta őket és az elmúlt évben általuk szervezett események sikereit méltatta. A diafilmek segítségével felelevenedett Pénzes Pali bácsi és Senkár Ferencné, Juci néni 90. születésnapján köszöntése is. Részletes beszámolót hallhattak a jelenlévők az önkormányzat nyertes pályázatairól, többek között a szociális tűzifáról, melynek segítségével a tavalyi évben 26 családot tudtunk támogatni, az Ady Endre utcai csapadékvízvezetéről vagy a legnagyobb beruházásként említendő Minibölcsődéről, melyről az

is elhangzott, hogy a használatbavételi engedély már az önkormányzat birtokában van, a működési engedély folyamatban, és a két álláshelyre is megtörtént a pályázati kiírás. A tervek szerint 2024. márciusában nyitja meg kapuit. A minibölcsőde támogatási összege 141.843.664 Ft, míg a hozzá szükséges önerő 9.010.222 forint volt. A záportároló körüli fejlesztésekre 10.000.000 forintot sikerült nyernie az önkormányzatnak, ezzel megkezdődhet egy zúzott köves sétány kialakítása. A beszámolóban a Határ utcai telkek eladásának sikere is elhangzott. Mind a 29 önkormányzati tulajdonú telket sikerült az önkormányzatnak értékesítenie. Sajnos a parnaki úttal kapcsolatban már nem lehetett ilyen jó hírekkel számolni. Három pályázat lett mindezidáig benyújtva, sikertelenül, így a parnaki út problémája továbbra sem oldódott meg, az önkormányzat így is rengeteg pénzt és munkát tett már bele, új gép is a rendelkezésre áll, mégis csak ideig-óráig megoldás. Szóba került az iskola újra indításának örökösi problémája, illetve az iskola épületének a jövőbeni sorsa is. Polgármester úr emlékeztette a jelenlévőket, hogy az iskola újraindítása tavaly egy miniszteri döntés miatt kudarcba fulladt. Az épülettel kapcsolatban többféle opció létezik, erre vonatkozóan májusban volt már egy szintén kisebb érdeklődést övező falugyűlés.

Az egyik lehetőség az épület értékesítése, de van egy kedvezőbbnek hangzó is, miszerint lebontani a tetjét és az épületet teljes egészében a közművelődésnek átadni. Lakossági kérdésként felvetődött a Szabadság utcai járda illetve a postahivatal kérdése is. Előbbire polgármester Úr adott választ, miszerint, amint pályázati lehetőség lesz rá, természetesen élni fogunk vele, utóbbira Várszeginé Senkár Adrienn alpolgármester Asszony, s mint a posta alkalmazottja reagált, elmondása szerint ez év végéig biztosan nyitva marad a kömlődi posta, de ez forgalomfüggő. Örömmel az üzemben, hogy a nemrégiben bezárt dadai posta miatt megnőtt a kömlődi postahivatal forgalma, így talán egy ideig még nyitva marad. Bogáth István beszámolója után a képviselők intéztek pár szót a lakossághoz. Marencsák Andrea összegezve az elmúlt időszakot elmondta, hogy minden képviselő társa odatette magát és reméli, hogy a jövőben is ezzel a testülettel dolgozhat tovább. Pálincás Ferenc arra helyezte a hangsúlyt, hogy ő a mindennapokban inkább az utcán találkozik a lakossággal, és akkor is bárki bármikor megállíthatja a problémákkal kapcsolatban. Végezetül a lakosság részéről még érkezett pár felvetés, melyre a jelenlévő illetékesek igyekeztek válaszolni.

KÖMLŐDI HÍRHOZÓ Közéleti és információ havilap * Lapalapító és kiadó Kömlőd Község Önkormányzata

2853 Kömlőd, Szabadság u. 9. Felelős kiadó: Bogáth István polgármester

e-mail: polgarmester@komlod.hu telefon: 06-34/470-512

Szerkeszti a szerkesztőbizottság.

A szerkesztőség csak névvel aláírt írásokat közöl, az alá nem írt írások a szerkesztőségi írások.

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket rövidítve, szerkesztve közölje. Ezek nem minden esetben azonosak a szerkesztőség véleményével. Anyagot, kéziratot nem őrzünk meg.

ISSN: 2062-641X



KÖMLŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI ÉS INFORMÁCIÓS HAVILAPJA

2023. november

OKTÓBER 23. FELHÍVÁS



Október a megemlékezések időszaka. 23-án ismét a Hősök parkjában gyűlt össze a település vezetősége, az intézmények dolgozói, a civil szervezetek és jó néhányan a falu lakói közül, hogy méltóképpen emlékezzenek meg az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire. Beszédet mondott Bogáth István polgármester. Koszorút helyezett el az önkormányzat részéről Lanczen-dorfer Melinda jegyző és Bogáth István polgármester. A Kömlődi Gézengúz Óvodától Mohos-Kopcsándi Rózsa intézményvezető és Csótiné Androvity Mónika dajka, a Polgárőr Egyesülettől Mészáros Roland elnök és Pálincás Ferenc, a Hagyományörző csoport képviselőiben Marencsák Andrea és Palakovits Éva.



Lakossági észrevétel kapcsán kérjük a Tisztelt Lakosokat, hogy sötétedés után az úton gyalogosan és kerékpárral közlekedve a biztonságos közlekedés céljából viseljenek láthatósági mellényt! Sajnos gyakori eset, hogy fekete ruhában a sötétben, világító jelzés nélkül az úton az autók között gyalogolnak.

ÜNNEPELTEK A HAGYOMÁNYÖRZŐK

Azt hiszem bemutatni már nem kell őket a településen, hiszen az utóbbi évek jó néhány helyi programjának, rendezvényének szervezésében, lebonyolításában ott voltak. A születésnapjukat mégis 2022. október 6-tól számítják. Most lettek 1 évesek! Jó kis összetartó csapatot sikerült összekovácsolniuk, vezetőjük Sasvári Mária, akit valószínűleg sokan a helyi kertészetből ismernek inkább, és kevesebben tudják róla, hogy ő a település kulturális szakembere is. Jelenleg 30 fő taggal számol a csoport, céljuk, hogy bejegyzett egyesületként működhessenek majd, hiszen úgy számos pályázati lehetőség nyílik a számukra. Ötletekben széles a tárházuk, elszántságuk határtalan, ha



kell táncos ruhát varrni, lángost sütni, táboroztatni vagy éppen az adventi vásár portékáit készíteni.

Már lázasan készülnek a következő időszakra, ígérnek programokat most sem lesz hiány.

OKTÓBER AZ OVIBAN IDŐSEK

Október hónap programokban gazdag-nak bizonyult a Gézengúz óvodában. Több héten keresztül átszötte tevékenységeinket az állatok világnapja. Hónap elején nagycsoportosainkkal részt vettünk az ország fásítási programban. Segítettünk az Önkormányzat dolgozóinak a tó partján elültetni egy fát. (Ami a MI fánk lesz.) Közben megbeszéltük hogy kell ültetni a növényeket, mire van szükségük a fennma-

tetéről. Itt szeretnénk megköszönni a beérkezett és felajánlott adományokat, illetve Takács Zsófiának a két terápiás kutyus gazdájának a bemutatót. Hagyományainktól eltérően az idei évben a „tök jó buli” helyett „tök jó hetet” tartottunk. Ezen a héten az állatoktól a tökök vették át a főszerepet. Tökös versek , énekek , meséket követően megtartottuk a tök jó napot, melyen felavattuk legkisebb óvodásaink ,



radáshoz, és nekünk miért van szükségünk a fákra. Tóparti sétákon megfigyeltük a környék jellemző állatait : láttunk békát, szúnyogot, szitakötőt, vadkacsákat. Megfigyeltük a gólyának készített fészket, hallgattuk a madarak csicsergését, próbáltuk kitalálni mikor, melyik madár hangját hallottuk (kárkár , és a fakopács jól ismert kopogása is hallatszott.)

Állatok napján útrakeltünk, kimozdulva komfortzónánkból a Tatai utca végén levő legelőig meg sem álltunk. E sétánk közben legfőképp háziállatokkal találkoztunk. Cica- kutyá, a legelőn pedig olyan nem mindennapi állatokat láttunk mint birkákat, kecskéket, lovakat, szamarakat. Természetesen ezekben a napokban rengeteg állatos mesét- verset- éneket mondtunk és hallgattunk, a kreatív tevékenységek fő témája is az állatok voltak.

Néhány éve hagyomány óvodánkban, hogy a Tiszta Szívvel az Állatokért Alapítvány számára ebben az időszakban az állatgondozáshoz szükséges adományokat gyűjtünk. Így volt ez idén is. Cserébe Artúr és Zoé kutyus játékos mutatóvanyokkal kápráztattak el bennünket. Közben megismerkedtünk a felelős állattartás legfontosabb teendőivel, beszélgettünk az állatok szere-

néptáncoltunk , tököt faragtunk, és a leginkább kedvelt jelkeresős játékunk is – melyben minden kisgyerek csokit , gumipók cukrot kapott – nagyon hangulatosan sikerült. Október 23. Nemzeti ünnepünk alkalmából nemzeti színű zászlókkal , virágokkal vonultunk az 1956 –os forradalom emlékére állított kopjafához , ahol a jelképek elhelyezése után gyertyagyújtással emlékeztünk a forradalom áldozataira.

Gézengúz Óvoda nevelőtestülete



NAPJA

Október 14-én köszöntöttük a kömlői 65 év feletti lakosokat. Mint minden évben, idén is az önkormányzat anyagi támogatásával jöhetett létre az ünnepség. A Kömlői Hagyományörző csoport tagjai ismét lázasan készültek, ötleteltek, díszítettek, fasított sütöttek , felszolgáltak és kedves kis ajándékkal is készültek a meghívott vendégeknek. Nagy sikert aratott a finom francia saláta és a rengeteg felajánlott házi sütemény, melyet ezúttal is köszönnek a szervezők. Az előkészületekben és a felszolgálásban a helyi képviselők is segítettek. Az ünnepeltek Bogáth István polgármester köszöntötte, majd tájékoztatta a gondosóra programról. Schvarczné Stieber Rita, a település volt jegyzője kedves szavaival szintén üdvözölte a megjelenteket. Örömmel vesszük, hogy bár már nyugdíjas, aktívan részt vesz a falu közösségi életében. A köszöntők után a Hegyháti Alajos Tagintézmény diákjai és tanárai kis műsorral kedveskedtek. A gyerekek lelkesedése és gyönyörű hangja sokak szemébe könnyet csalt. Gubics Éva, a Hagyományörzők egyik lelkes tagja, József Attila Mama című versét szavalta el, melyet a jelenlevők többsége vele együtt mormolt, mert gyerekkorukban mindenki kívülről ismerte. Bányóczky Nóra nagyon szívesen tett eleget ismét a település meghívásának, duett partnerével, Békefi Lászlóval szórakoztatták a kedves vendégeket. A Páratlan Páros régi magyar slágereket, operett dalokat adott elő. Ismét egy jó hangulatban eltöltött szombat délután van a hátunk mögött, köszönet minden segítőknek! A szervezők

ÉRDEKES HOBBIK KÖMLŐDÖN TŰZIFA



Talán sokan nem is tudják, mennyien hódolnak valami érdekes hobbynak a településen, ezért szeretnénk időről-időre bemutatni valakit. Nagy Kálmánné, Jutka kezdi nevetve mesélni, már születése óta kreatívkodik. Gyerekként szívesen rajzolt, a falusi bálra ő készítette a meghívókat. A Szabadföld nevű folyóiratban mindig volt egy gyerekrovat, mindig el kellett valamit saját kezűleg készíteni, és ő azt nagyon szerette.

A hosszú évek alatt számtalan technikával dolgozott már, nem győzte felsorolni: quilling, keresztesemes hímzés, selyemszalag virágkészítés, teatasak, tojásdíszítés, mandala színezés, kreppapír virágok, szalvéta technika és az újdonságnak számító viaszvasalás. Általában a netről tanul, így talált rá a selyemszalag technikára is, véletlenül, mert eredetileg egy különleges origami virág technikát keresett. Rátalált Kitti Kanzashi különleges selyemszalag virágaira, az ő technikáját eltanulva, videókból sajátította el a készítési módszert. Jutka célirányosan készíti a tárgyakat, általában ajándékozás céljából, de régi munkahelyén, a kömlői Gyógytárgyak iskolájában is mindig kreatívkodott, az iskolai ünnepségeken mindig az ő díszei kerültek a falakra, asztalokra. A gyerekekkel is mindig szívesen készített valamit. A hagyományörző csoport tagja is, az idősek napjára, de a falunapra is ő készítette a dekorációt. Nem mindig mindent úgy sajátít el, ahogy eredetileg látta, gyakran átdolgozza a technikákat. Minden nap foglalkozik valamivel, délutánonként színezni szeret. Kiállítás nem igazán szerepel a tervei között, voltak próbálkozások és nincsenek jó tapasztalatai e téren. Két lánya van, és büszkén meséli, ha a génekkal örökölni lehet a kreatívkodás szeretetét, akkor ők biztosan örökölték, mindketten nagyon ügyesek ezen a téren.

Bartusné Fitos Krisztina

MEGÉRKEZETT! ÁLLÁSLEHETŐSÉG

Megérkezett az influenza elleni védőoltás!
Az orvosi rendelőben naponta 8.00—15.00 –ig kérhető !

Nem kell a rendelési időre várni.

06-30/256-5803



Kömlőd Község Önkormányzata az újonnan épült minibuszödébe álláslehetőséget kínál várhatóan 2024. márciusától.

Munkakörök:

1 fő kisgyermeknevelő

1 fő bölcsődei dajka (bölcsődei dajka vagy a 01193003 számú dajka képesítéssel)

A pályázatokat fényképes önéletrajzzal, valamint a szakképesítést igazoló okmányok másolatát 2023. november 17-ig az alábbi e-mail címre várjuk:

komlodovi2853@gmail.com

Kérdés esetén forduljanak az intézmény vezetőjéhez (Mohos-Kopcsándi Rózsa) munkaidőben (hétköznap 08,00-16,00) az alábbi telefonszámon: 0630/2576918.